
• COMUNE DI FRATTE ROSA 

      Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 
 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  DEL DECRETO N. 17 DEL 23-12-2021 
 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDI' 7 GENNAIO 2022 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 17 DEL 23-12-2021 
 
 
 
L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di dicembre, 

 
 

IL SINDACO 
 
 
CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure d’ufficio del 
servizi comunali; 
 
VISTO che in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra due festività o 
nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività, si riduce notevolmente l’afflusso di 
pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 
 
 
PRESO ATTO  dell’esiguo numero di unità di personale dipendente e della situazione delle ferie 
pregresse del personale; 
 
RITENUTO necessario, in applicazione della normativa sulla revisione e contenimento della spesa 
pubblica e del risparmio energetico, adottare provvedimenti tesi ad ottimizzare delle risorse 
salvaguardando al contempo l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa;  
 
VISTA la richiesta di chiusura degli Uffici comunali per la  giornata del 7 gennaio 2022 a firma del 
Responsabile del Servizio Finanziario e Personale e dell’ R.S.U. del Comune di Fratte Rosa; 
 
RITENUTO, pertanto, consentire ai dipendenti di poter usufruire delle ferie pregresse ed in ossequio 
ai criteri di economicità, efficienza dell’azione amministrativa e risparmio energetico; 
 
RILEVATA, nelle vie brevi ed in via preliminare, l’adesione del personale al presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che, rispetto alle modifiche di orario stabilite dal presente decreto, verrà garantita 
comunicazione adeguata al pubblico, nelle forme abitualmente usate; 
 
VISTO l’art. 29 C.C.N.L. del 21.05.2018 comparto Funzione Pubblica; 
 
VISTO il D. Lgs 30/03/2001, n. 165;  
 
 VISTO l’art. 50 del D. Lgs n. 267/00;  
 

DECRETA 

 



Decreto @ n.17 del 23-12-2021 COMUNE DI FRATTE ROSA 

 

Pag. 2 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente approvati e riportati: 
 
Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 07 gennaio 2022. 
 

DISPONE 

 

1. La pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale del Comune di Fratte Rosa con valore 

di contestuale notifica a tutto il personale dipendente. 

2. La trasmissione del medesimo all’RSU e all’Ufficio personale ai fini del computo in conto ferie. 

3. E’ garantito lo svolgimento di tutti i servizi essenziali. 

 

 

Per emergenze: Ufficio Anagrafe e Stato Civile: 353/4249678 

                             

Fratte Rosa, lì 23.12.2021 
 
                                                                                                  IL SINDACO 
                                                                                      f.to Dott. Alessandro Avaltroni 
 



Decreto @ n.17 del 23-12-2021 COMUNE DI FRATTE ROSA 

 

Pag. 3 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to AVALTRONI ALESSANDRO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicazione n. 509 
 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
23-12-2021    al 07-01-2022 
Lì  23-12-2021 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Silviotti Caterina 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 23-12-2021 
 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Baruffi Dott. Luigi Maria 
 


